戸田市立戸田東小学校 保護者 様

戸田市立戸田東小学校

校 長 小髙 美惠子

分散登校について

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、日頃よりご理解、ご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて、臨時休業期間が続いている中ですが、下記のとおり、学校再開を設定いたします。

学校再開においては、３密の状況を作らない、マスクの着用等、学校の新しい生活様式が

求められております。本校では、子供たちの学び・心・健康の３つの安心を守るため、職

員一同、様々な取組を進めて参ります。保護者の皆様にも、分散登下校や検温等ご理解・

ご協力をお願い申し上げます。また、登校については、ご家庭で判断くださいますようお

願いいたします。また、登校を控える場合は、必ず学校へのご連絡をお願いいたします。

記

１ 日時

〇令和２年６月１日（月）～６月１２日（金）の２週間

２ 登校の仕方

 〇分散登校・・・各学級２グループに分けて、地区別に登校

A グループ

・グランシンフォニア（１～４）

・グランシンフォニア（３１～４０）

・グランシンフォニア（４１～４４、４５～５０）

・グランシンフォニア（５１～６０）

・下戸田２（１１～２０、２１～３０、４１～５０）

・中町（１～１０、１１～２０、３１～４０、４１～５０、５１～６０）

B グループ

・グランシンフォニア（５～１０）

・下前・公団（１～１０、１１～２０、２１～３０、３１～４０、４１～５０）

・下戸田１（１～１０、１１～２０、２１～３０）

・グランシンフォニア（１１～１５、１６～２０）

・グランシンフォニア（２１～３０）

３ 時間割（６月１日～１２日の期間）

 〇授業の間の５分間は、教室の換気、水分補給の時間とします。

 〇手洗いやトイレについては、各フロアで各学級をグループごとに時間差で行ないます。

（１）６月１日（月）給食なし

  〇午前中のみ・・・４５分授業×３回 または ４５分家庭学習×３回

時間 A グループ

午前…学校に登校

B グループ

午前…家庭でオンライン学習

８：２０～８：３０ 登校・体温チェック （各家庭で準備）

８：３０～８：４０ 朝の会・健康観察等

８：４０～９：２５ １校時  ①校時

９：３０～１０：１５ ２校時 ②校時

１０：２０～１１：０５ ３校時 ③校時

１１：０５～１１：２０ 帰りの会・下校

（２）６月２日（火）給食なし

  〇午前中のみ・・・４５分授業×３回 または ４５分家庭学習×３回

時間 B グループ

午前…学校に登校

A グループ

午前…家庭でオンライン学習

８：２０～８：３０ 登校・体温チェック （各家庭で準備）

８：３０～８：４０ 朝の会・健康観察等

８：４０～９：２５ １校時  ①校時

９：３０～１０：１５ ２校時 ②校時

１０：２０～１１：０５ ３校時 ③校時

１１：０５～１１：２０ 帰りの会・下校

（３）６月３日（水）給食なし

  〇午前・午後・・・４５分授業×３回 ＋ ４５分家庭学習×３回

時間

A グループ B グループ

午前…学校に登校

午後…家庭でオンライン学習

午前…家庭でオンライン学習

午後…学校に登校

８：２０～８：３０ 登校・体温チェック （各家庭で準備）

８：３０～８：４０ 朝の会・健康観察等

８：４０～９：２５ １校時  ①校時

９：３０～１０：１５ ２校時 ②校時

１０：２０～１１：０５ ３校時 ③校時

１１：０５～１１：２０ 帰りの会・下校

１２：３５～１２：５５  登校・体温チェック

１２：５５～１３：０５ （各家庭で準備） 昼の会、健康観察等

１３：０５～１３：５０ ①校時 １校

１３：５５～１４：４０ ②校時 ２校時

１４：４５～１５：３０ ③校時 ３校時

１５：３０～１５：４５  帰りの会・下校

（４）６月４日（木）～１２日（金）給食あり

  〇午前・午後・・・４５分授業×３回 ＋ ４５分家庭学習×３回

時間

A・B グループが変動します。※詳細は、４をご覧ください。

午前…学校に登校

午後…家庭でオンライン学習

午前…家庭でオンライン学習

午後…学校に登校

８：２０～８：３０ 登校・体温チェック （各家庭で準備）

８：３０～８：４０ 朝の会・健康観察等

８：４０～９：２０ １校時  ①校時

９：３０～１０：１５ ２校時 ②校時

１０：２０～１１：０５ ３校時 ③校時

１１：０５～１１：３０ 給食

１１：３０～１１：４５ 帰りの会・下校

１２：２０～１２：３０  登校・体温チェック

１２：３０～１２：４０  昼の会、健康観察等

１２：４０～１３：０５ （各家庭で準備） 給食

１３：０５～１３：５０ ①校時 １校時

１３：５５～１４：４０ ②校時 ２校時

１４：４５～１５：３０ ③校時 ３校時

１５：３０～１５：４５  帰りの会・下校

４ 分散登校（２週間）の一覧

 （１）第１週目

 ６／１（月）

２～６年

分散登校開始日

給食なし

６／２（火）

入学式

給食なし

６／３（水）

１年

分散登校開始

給食なし

６／４（木）

給食開始

６／５（金）

給食あり

 A B A B A B A B A B

午前 学校

家庭

学習

家庭

学習

学校 学校

家庭

学習

学校 家庭

学習

学校

家庭

学習

下校   下校 下校  給食  給食

午後 ※１年生は、

６月１日（月）・２日（火）

は、分散登校ありません。

  下校  下校

家庭

学習

学校 家庭

学習

学校 家庭

学習

学校

 下校  下校  下校

（２）第２週目

 ６／８（月）

給食あり

６／９（火）

６／１０（水）

６／１１（木）

６／１２（金）

 A B A B A B A B A B

午前 学校 家庭

学習

家庭

学習

学校 家庭

学習

学校

家庭

学習

学校 家庭

学習

学校

給食 登校 登校 給食 登校 給食 登校 給食 登校 給食

午後 下校 給食 給食 下校 給食 下校 給食 下校 給食 下校

家庭

学習

学校 学校 家庭

学習

学校

家庭

学習

学校 家庭

学習

学校

家庭

学習

  下校 下校  下校  下校  下校

５ 分散登校、初日（１年は、６／３（水）／２～６年は６／１（月）・２（火））

の連絡や持ち物

〇全学年の共通持ち物…連絡帳、筆記用具、上履き、上履き袋、防犯ブザー、雑巾２枚

名札、ゴム付き洗濯ばさみ、水筒（例年通り、持参可能です）

マスク、マスク予備、ハンカチ、ハンカチ予備、ティッシュ

布やビニル袋（マスクを一時的に置くためのもの）、ランドセル登校

 ※健康チェックカード類は、６月１日（月）に配布します。（１年生は、２日（火）です。）

１年

〇休み中の課題…プリント

（ひらがな１０枚／算数２枚／図工１つ）

２年

〇国語の用意…教科書、ノート、ドリル

〇算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇休み中の課題

３年

〇国語の用意…教科書、ノート、ドリル

〇算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇休み中の課題

４年

〇国語の用意…教科書、ノート、ドリル

〇算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇休み中の課題

５年

〇１・２組

・社会の用意…教科書、ノート、資料集、地図帳

・算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇３組

・国語の用意…教科書、ノート、ドリル

・図工の用意…教科書

〇４組

・国語の用意…教科書、ノート、ドリル

・算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇休み中の課題

〇裁縫セット申込（希望者のみ）

６年

〇１組

・社会の用意…教科書、ノート

・算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇２組

・国語の用意…教科書、ノート、ドリル

・算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇３組

・国語の用意…教科書、ノート、ドリル

・図工の用意…教科書

〇４組

・社会の用意…教科書、ノート

・算数の用意…教科書、ノート、ドリル

〇休み中の課題

６ 連絡

〇５・６年生は、中学校校舎に登校してきてください。

〇１～４年生は、小学校校舎に登校してきてください。

〇全学年、平常通り、班長中心に通学班で地区別に分散登校してください。

※分散登校する初日６月３日（水）の午後の登校集合時刻は、一律１２：００にさせていた

だきます。（３日（水）から１年生が、通学班登校がはじまり、４日から給食が始まるた

め、班員に一律連絡する手段が困難なため）６月４日（木）（給食が開始します）からは、

通学班班長中心に、集合時刻を定めるようにお声かけください。

※１年生の保護者の皆様は、通学班の集合時間に、集合場所まで連れてきてください。

ただし、通学班がわからない場合は、保護者（または兄・姉、お友達の保護者等でも構い

ません等）が、確実に、学校の昇降口まで連れてきてください。ご理解、ご協力をお願い

いたします。その後、教職員引率のもと、１年生は、自分の教室に入ります。午後、学校

への登校が学童からの場合は、通学班班長にその旨を必ずお伝えください。

〇２～６年生は、それぞれの学年で下校となります。

〇１年生は、通学班班長が一緒に下校します。保護者の学校へのお迎えはいりません。自宅

近くでお待ちになっていただき、見守っていただきますようお願いいたします。

※学童に普段行っている子は、下校時①自宅の家に帰るのか②学童に行くのか分からずに混

乱することが予想されます。そのため、１日（月）または２日（火）に配布されます「学

年だより」に①②を問う用紙があります。各ご家庭で記入していただき、分散登校の始ま

る３日（水）に担任へ提出してください。また、学童へ下校する旨を通学班班長にお伝え

ください。なお、連絡や記載のない場合は、ご自宅に下校となりますので、ご理解よろし

くお願いします。

〇２～６年生は、それぞれの学年で、各自の登下校となります。

〇登校については、ご家庭で判断くださいますようお願いいたします。欠席につきましては、
体調が優れなかったり発熱が認められたりした場合は、無理に登校をさせないでくださ
い。欠席ではなく、インフルエンザ等を同じ「出席停止扱い」となります。

欠席時の連絡方法は、後日連絡します「別紙 Googleフォームを活用した児童の欠席連絡

方法について」をご覧ください。

〇登校の際は、マスクの着用をお願いいたします。

〇体調不良の場合は、登校をお控えください。

〇給食は、６月４日（木）より開始となります。しばらくは、配膳を伴わない簡易な給食を
提供することとなります。

〇健康チェックカードは２種類あり、登校初日に配布します。①家庭用健康チェックカード
は、常に家庭で記入してください。学校への提出は必要ありません。②ランドセル健康チ
ェックカードは、毎朝検温し、記入の上、ランドセルの右側につけてください。学校に登
校した際に、必ず確認をさせていただきます。毎日、必ず記入をお願いします。

〇多人数が一教室に集まることがないよう、児童間の距離を離します。

〇こまめな換気と定期的な消毒を行います。

 ※変更、追加等がありましたら、緊急メール、フェイスブックまたはホームページにて、連絡い

たしますので、ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。